
Comune di Santorso
Provincia di Vicenza

Santorso, 10 ottobre 2024

Prot. 16537/2024

IL SINDACO

CONSIDERATO  CHE  in  data  5  ottobre  2024  è  mancato  Sammy  Basso,  giovane  biologo
ricercatore  affetto  da  progeria,  che  ha  avuto  il  grande  merito  di  condividere  e  diffondere  le
conoscenze e promuovere la ricerca scientifica sulla sua rara malattia genetica; 
CONSIDERATA la sua straordinaria forza d’animo, il coraggio con cui ha affrontato ogni sfida e il
suo impegno a favore della ricerca scientifica che resteranno un esempio indelebile per la nostra
comunità;  
RITENUTO doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazione, proclamare il lutto
cittadino, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore della famiglia, colpita nei sentimenti
più  forti,  al  fine  di  promuovere  iniziative  di  partecipazione  collettiva;  
ACCERTATO CHE la celebrazione delle esequie è prevista per la giornata di venerdì 11 ottobre
p.v. alle ore 15,00 nell’area collocata tra la Chiesa e o Stadio “Comunale” di Tezze sul Brenta;  

                                                                      O R D I N A 

la proclamazione del LUTTO CITTADINO per la giornata di venerdì 11 ottobre 2024, giorno nel 
quale si svolgerà la celebrazione funebre; 
l'esposizione delle bandiere a mezz'asta o listate a lutto sugli edifici comunali, nonché sugli edifici 
scolastici di ogni ordine e grado; 

                                                                       I N V I T A 

i titolari di attività commerciali ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la 
sospensione dell'attività con l'abbassamento delle saracinesche dei negozi, contestualmente alla 
celebrazione delle esequie. 

                                                                                                                           Il Sindaco

                                                                                                                         Giorgio Baù

Piazza Aldo Moro 8, 36014 Santorso – Cod. Fisc. 00280750241 Tel. 0445/649511 – Telefax 0445/649513 
e-mail  protocollo@comune.santorso.vi.it – sito internet: www.comune.santorso.vi.it

Posta certificata: santorso.vi@cert.ip-veneto.net


